
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° ciclo) – Seconda sessione 

 
I L   R E T T O R E 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 171 del 19 febbraio 2025 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (41° ciclo); 

• Visto il D.R. n. 79 del 23 gennaio 2026 di rettifica del bando di concorso per l’ammissione ai corsi 
di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (41° ciclo) e del Regolamento per 
l’immatricolazione ai corsi di dottorato di ricerca del 41° ciclo con sede amministrativa presso il 
Politecnico di Torino, in relazione all’emergenza in corso in Iran; 

• Visto il D.R. n. 449 del 28 aprile 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice di 
Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (41° ciclo), incaricata della verifica dei 
requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati con titolo di 
studio di II livello conseguito all’estero; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (41° 
ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello conseguito 
all’estero effettuata dalla Commissione Giudicatrice di Ateneo ed al relativo esito; 

• Visti i verbali del gruppo di lavoro del Nucleo Dottorato di Ricerca, datati 12 dicembre 2025 e 22 
dicembre 2025, con il quale sono stati verificati i requisiti di ammissione per la partecipazione al 
concorso (41° ciclo) – seconda sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello 
conseguito in Italia ed al relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 523 del 15 maggio 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° 
ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di 
Ricerca in “Urban and Regional Development” (41° ciclo) – seconda sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Urban 
and Regional Development” (41° Ciclo) – seconda sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 7 
 
Borse di studio disponibili: 
 
1 Amministrazione centrale Borsa a tematica libera 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

1 AMMIN/DIST - Investigating the territorial dimensions of the 
Israeli-Palestinian question 

Borsa a tematica vincolata 

1 CRT/DIST/FULL - Reframing borders: Cross-border Areas, Territorial 
Fragilities, and Institutional Innovations 

Borsa a tematica vincolata 

1 DIST - XR and Metaverse for Sustainable and Inclusive Cultural 
Heritage 

Borsa a tematica vincolata 

1 Eurac/CNR/DIST/Centro interdip - Planning and Design based 
on Nature-based Solutions (NbS) for Climate-Resilient Cities 

Borsa a tematica vincolata 

 
Posti riservati a borsisti di Governi/Enti pubblici nazionali o internazionali: 1 

 
 
 

Art. 2 
 
 
CANDIDATI/E VINCITORI/VINCITRICI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F627879 VYAS VEDANT 
SHRIPAD 
 

81 --- --- Amministrazione 
centrale 

--- 

F627008 CASTIGLIONE 
VERONICA 
 

77 --- --- --- --- 

F531861 HAMZA TANZEEL 76 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F652630 BOUCHARD 
FRANCESCO 

74 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

--- AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

Ammissione 
con riserva 
** 
 
Precede per 
minore età 
 

F626428 CHEN YI 74 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 
 

--- Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 

Precede per 
minore età 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F616735 BIN CARLOTTA 74 DIST - XR and 
Metaverse for 
Sustainable and 
Inclusive Cultural 
Heritage 

--- DIST - XR and 
Metaverse for 
Sustainable and 
Inclusive Cultural 
Heritage 

Precede per 
minore età 
 

F491976 CESTARO LUCA 74 CRT/DIST/FULL - 
Reframing 
borders: Cross-
border Areas, 
Territorial 
Fragilities, and 
Institutional 
Innovations 

--- CRT/DIST/FULL - 
Reframing 
borders: Cross-
border Areas, 
Territorial 
Fragilities, and 
Institutional 
Innovations 

Ammissione 
con riserva 
** 

 
 
 
CANDIDATI/E IDONEI/E 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F644929 MIRVAHEDI 
NEGINSADAT 

72 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 

--- --- --- 

F425221 MESSELMANI 
SOUKAINA 

71 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 

--- --- --- 

F499022 DELLA MONICA 
SONIA 

70 CRT/DIST/FULL - 
Reframing 
borders: Cross-
border Areas, 
Territorial 
Fragilities, and 
Institutional 
Innovations 

--- --- --- 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F628319 SAROTTO 
VIRGINIA 

69 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

--- --- Precede per 
minore età 

F628983 LAI VERONICA 
MARIA 

69 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

--- --- --- 

F628508 SCARCIGLIA 
MAURIZIO 
GIANCARLO 

66 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

--- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F405115 MISHRA DEVESH 65 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 
 

--- --- --- 

F622885 BEHSOODI 
MOHAMMAD 
MUKHLIS 

64 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 
 

--- --- --- 

F448434 SHI YUXIN 60 --- --- --- Precede per 
minore età 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 
Vincolate 

Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F628498 DE STEFANI 
CARDOSO 
BEATRIZ 

60 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 

--- --- Precede per 
minore età 

F619799 PENZA 
MARGHERITA 

60 Eurac/CNR/DIST/
Centro interdip - 
Planning and 
Design based on 
Nature-based 
Solutions (NbS) 
for Climate-
Resilient Cities 

--- --- Precede per 
minore età 

F624972 GANDINI 
VALENTINA 

60 AMMIN/DIST - 
Investigating the 
territorial 
dimensions of 
the Israeli-
Palestinian 
question 

--- --- --- 

 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisita. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato conseguirà, entro il 
31/01/2026, uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di concorso, pena 
l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
 

Art. 3 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Urban and Regional 
Development” (41° Ciclo) – seconda sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, 
fino alla copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 12, 13 e 14 del bando di concorso. 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2026-02-11T08:26:32+0000
	Stefano Paolo Corgnati




